
SML-00193-2023-111

KUPNÍ SMLOUVA
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Obec Milíkov
Milíkov č.p.200, 739 81
IČO: 00492621 
DIČ: CZ00492621
zastoupená: Evou Kawulokovou, starostkou obce 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 23724-781/0100

(dále jako ,,prodávající“) na straně jedné
a

v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451 •
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený:  Oblastního ředitelství severní Morava 
(dále jako „kupuj ícřj na straně druhé

(prodávající a kupující dále též spoleěnějako „smluvní straný' a každý jednotlivě jako „smluvní 
stranďj
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen ,^mlouvďj:

I.
Úvodní ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících nemovitých věcí - 
pozemků:

Parcelní
číslo

Druh
pozemku

Výměra
vm2

Prodávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

1742/1 Trvalý travní 
porost 8394 297 Milíkov u

Jablůnko va 1 Milíkov

1742/3 Trvalý travní 
porost 3013 316 Milíkov u

Jablůnko va
1 Milíkov

Celkem 613

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Třinec, na LV č. 1, pro obec Milíkov k. ú. Milíkov u Jablůnkova.

Str. 1 z 4



41

Ktfueljř: :

2. Geometrickým plánem č. 1611-93/2023 ze dne 12.6.2023, jež je nedílnou součástí 
smlouvy, byl odměřen nový pozemek p.č. 1742/4 z části pozemku parc.č. 1742/1 díl 
„b“ o výměře 297 m2 a dále z části pozemku parc.č. 1742/3 díl „d“ o výměře 316 m2 vše 
v k.ú. Milíkov u Jablůnkova. Předmětem této kupní smlouvy je nově odměřený pozemek 
parc.ě. 1742/4 o celkové výměře 613 m2 k.ú. Milíkov u Jablůnko va (dále jen „předmět 
koupě").

II.
Kupní cena

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět koupě v rozsahu prodávané 
výměry uvedené v ěl. I. této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím za smluvními 
stranami ujednanou kupní cenu ve výši 50 000 Kě (slovy: padesát tisíc korun českých).

2. Kupující tímto předmět koupě uvedený v čl. I. této smlouvy včetně všech součástí a 
příslušenství od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje do vlastnictví České republiky a 
do svého práva hospodařit.

3. Smluvní strany ujednaly, že kupní cena, tj. částka ve výši 50 000 Kě (slovy: padesát tisíc 
korun českých) bude kupujícím uhrazena prodávajícímu nejpozději do 14 dnů ode dne, 
kdy bude kupujícímu předložen příslušný list vlastnictví, popř. příslušný výpis z katastru 
nemovitostí, v němž bude jako výlučný vlastník předmětu koupě zapsána Česká republika 
s právem hospodařit ve prospěch kupujícího, a předmět koupě současně nebude zatížen 
žádnými omezeními, s výjimkou omezení zapsaných se souhlasem a ve prospěch 
kupujícího. Za den úhrady kupní ceny se považuje den, kdy byla kupní cena v její plné výši 
odepsána z účtu kupujícího.

III.
Prohlášení smluvních stran, další ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy není předmět koupě 
včetně součástí a příslušenství poskytnut do užívání třetím osobám, že ke dni podpisu této 
smlouvy neuzavřel smlouvu o převodu vlastnického práva k předmětu koupě s jinými 
osobami a že v právu nakládat s předmětem koupě není nikterak omezen.

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě nevážnou ke dni oboustranného podpisu této 
smlouvy žádná zástavní práva, věcná břemena, právo stavby či jiná omezení a dále že mu 
nejsou známy žádné právní vady předmětu koupě, a to ani vady skryté.

3. Prodávající se zavazuje, že po oboustranném podpisu této smlouvy s předmětem koupě 
nebude nijak nakládat, zejména jej nepřevede na třetí osobu a ani jej jinak nezatíží 
jakýmikoliv právy ve prospěch třetích osob.

4. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího 
jeho faktickým převzetím kupujícím učiněným po zápisu vlastnického práva dle této 
smlouvy do katastru nemovitostí.

Str. 2 z 4



LiSYČR
, í;- . 7 c -;.N ■:, 3 v

5. Návrh na vklad vlastnického práva České republiky s právem hospodařit ve prospěch 
kupujícího do katastru nemovitostí je oprávněn podat pouze kupující; návrh bude 
kupujícím podán po oboustranném podpisu této smlouvy.

6. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se 
zavazuje uhradit kupující.

7. V případě, že zápis do katastru nemovitostí dle této smlouvy nebude příslušným 
katastrálním úřadem proveden, zavazují se smluvní strany poskytnout si bez zbytečného 
odkladu vzájemně součinnost a podat v souladu s touto smlouvou nový návrh na vklad do 
katastru nemovitostí.

IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případech 
a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy nebo touto smlouvou.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případě, 
že:
a) vklad vlastnického práva k předmětu koupě dle této smlouvy nebude u příslušného 

katastrálního úřadu zapsán ani do 12 kalendářních měsíců ode dne, v němž k podání 
návrhu na vklad došlo,

b) prohlášení druhé smluvní strany učiněné v čl. III. této smlouvy je nebo se ukáže býti 
nepravdivým nebo pokud druhá smluvní strana poskytla nepravdivé informace,

c) druhá smluvní strana je v prodlení s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku dle této 
smlouvy, a to o dobu delší než 30 kalendářních dnů.

3. V případě, že před zápisem vlastnického práva k předmětu koupě dle této smlouvy dojde 
k odstoupení od této smlouvy, smluvní strany se zavazují vyhotovit a podat k příslušnému 
katastrálnímu úřadu návrh na zpětvzetí (již podaného) návrhu na vklad vlastnického práva, 
a to nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemného odstoupení od této smlouvy.

v.
Doložky platnosti

1. Pro platnost této smlouvy je v souladu se Statutem kupujícího a zákonem č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, nutný souhlas Ministerstva zemědělství 
České republiky, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele kupujícího (dále 
jen „zakladatel"), a to ve smyslu ustanovení § 17a odst. 2 zmíněného zákona. Zakladatel 
udělil kupujícímu předchozí souhlas k nakládání s určeným majetkem prostřednictvím 
Statutu kupujícího ze dne 19. 10. 2022, č. j. MZE-57984/2022-16221, bod 5.5.2 Statutu.

2. Prodávající prohlašuje, že jsou splněny veškeré podmínky kladené ustanovením § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zejména
že záměr uzavřít tuto smlouvu byl řádně zveřejněn na úřední desce i____ __, a to od
________do_________, a že uzavření této smlouvy bylo schváleno na základě usnesení
zastupitelstva_____________ze dne . _____ .

Str. 3 z 4



VI.
C riminal C ompliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 
předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 
žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 
právních předpisů.

3. Obec Milíkov prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 
Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a 
že tyto bude v co nej širším možném rozsahu respektovat.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každá ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

V Milíkově dne /Ti

Za prodávajícího:

Eva Kawuloková
starostka obce
Obec Milíkov

OŘ severní Morava 
Lesy České republiky, s.p.

Str. 4 z 4

http://www.lesycr.cz/ccp


Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo podle

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidence

Kód
BPEJ

Výměra

ha nr

BPEJ 
na dílu 
parcely

Parcelní číslo podle
katastru

nemovitostí
zjednodušené

evidence

Kód
BPEJ

Výměra

ha nrr

BPEJ 
na dílu 
parcely

1742/1 94089 80
7

1745/3
1745/4

88 , 76 1746/1

94089

94089
94089

24
59

50 , 90
1742/3 94089 19 , 18 1746/2 94089 91
1742/4

1744/1

94089

94089

1746/3
1747/1

13
91 i 74

94089
94089

46
7

11
19 i 19

1744/2 94089 93 1747/2 94089 18 I 89
1744/3
1745/1
1745/2

94089

94089

1 49 1747/5
91 85

34
5 1747/6

39 76 1747/7

94089

94089
94089

51
16
82

Seznam souřadnic CS-JT5K)
Císio bodu Souřadnice pro zápis do KN Souřadnice určené merenfm

Y X Kúd kv. Y X Poznámka

962-25 444902.37 1133847.57 8 kolík
962-106 444828.56 1133756.04 8 kolík
962-107 444827.57 1133646.00 8 kolík
962-119 444011.52 1133651.82 8 kolík
962-124 444805.91 1133815.43 8 kolík
962-126 444800.38 1133782.88 8 kolík
962-13D 44479B.52 1133766.63 8 kolík
962-133 444797.10 1133655.22 8 koík
962-135 444789.40 1133993.43 8 kolík
962-152 444753.01 1133837.54 8 kolík
962-154 444748.B9 1133900.BD a kolík
962-1Q9 444710.67 1133957.59 8 kolík
962-207 444700.22 1133933.72 B kolík
962-216 444696.15 1134021.62 8 444701.37 1134014.66 kolík
962-336 444616.47 1133989.53 B 444620.81 1133988.93 kolík

1 444647.93 1134002.20 8 444651.80 113399B.B3 barva
2 444652.10 1134003.08 8 444656.26 1134000.25 barva
3 444685.92 1133974.40 3 barva
4 444683.16 1133971.50 3 barva
5 444708.02 1133951.53 8 barva
6 444706.28 1133947.57 8 barva
7 444726.99 1133926.15 3 barva
B 444729.74 1133929.06 3 barva
9 444752.71 1133909.54 8 barva

10 444750.95 1133905.51 8 barva
11 444757.85 1133097.69 8 barva
12 444765.55 1133895.02 8 barva
13 444769.20 1133890.B9 3 barva
14 444765.94 1133888.54 3 barva
15 444779.45 1133873.24 3 barva
16 444775.85 1133871.47 3 barva
17 444790.33 1133836.07 3 barva
18 444794.07 1133837.49 3 barva
19 444801.65 1133817.21 8 barva
20 444796.12 1133819.52 8 barva
21 444801.26 1133804.84 3 barva
22 444804.87 1133808.58 8 barva
23 444B02.55 1133793.24 8 barva
24 444804.41 1133776.49 3 barva
25 444008.41 1133776.60 3 barva
26 444808,17 1133763.23 8 barva
27 444804.19 1133764.63 a barva
2B 444807.09 1133702.32 3 barva
29 444003.09 1133702.22 3 barva
30 444807.93 1133689.93 8 barva
31 444804.65 1133679.41 8 barva
32 444B08.5B 11336B0.49 3 barva
33 444813.85 1133650.98 0 barvs

Souřadnice bodei na dosavadní hranici pozemku určeně merenfm v terénu budou pro zápis
do katastru nemovitostí upraveny podle dosavadního urEenf hranice lomovými body 
s kódem charakteristiky kvality souřadnic vySSfm neZ 3. DOvodem Je nerealizované 
zpřesnění teto hranice, ke kterému je nutné doložit listinu prokazující shodu 
vlastníka na jejím prdbehu [§ 50 odst. 1 písm. a) katastrálního zákona).

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
Druh pozemku Druh pozemku Typ stavby Způs. Porovnání se stavem evidence právních vztahů

pozemku pozemku určení Díl přechází z pozemku Číslo listu Výměra dílu Označení
pare. číslem Způsob využití pare. číslem Způsob využití Způsob využití výměr označeného v vlastnictví dílu

ha | m2 ha ; m 2 katastru
nemovitostí

dřívější poz. 
evidenci

ha j m2

1742/1 83 94 travní p. 1742/1 ! 88 76 travní p. 0 1742/1 1 80 97 a

j | I I 1742/3 1 I 7; 79 c
! i I ! i 88 i 76

|

; 1742/4 ; 6; 13 travní p. 0 1742/1 1 ; 2; 97 b
I i 1742/3 1 I 3! 16 d

i i I 3 13

1742/3 I 30 ! 13 travní p. 1742/3 ; 191 18 travní p. 0 1742/3 1 l 19! 18

1744 i 94 1 16 travní p. 1744/1 I 91 74 travní p. 0 1744 10002 ' 91 • 74
! 1 1744/2 ; ; 93 travní p. 0 1744 10002 ; ; 93

j

i i
1744/3 í 1! 49 travní p. 0 1744 10002 1: 49

1745/1 92 ' 68 travní p. 1745/1 91 i 85 travní p. 0 1745/1 446 ; 91; 85
| \ 1745/3 j J 24 travní p. 0 1745/1 446 I I 24
1 S 1745/4 i i 59 travní p. 0 1745/1 446 ; 59

1745/2 I 43 I 60 travní p. 1745/2 I 39 l 76 travní p. 0 1745/2 10002 ! 34! 30 e
1 1 I I 1747/1 10002 5 I 46 h
1 1 I I ! 39 l 76

1746 i 63 27 travní p. 1746/1 i 50 90 travní p. 0 1746 2044 50; 90
1 1 1746/2 I 9! 91 travní p. 0 1746 2044 ! 9! 91
J 1

1746/3 I 2 46 travní p. 0 1746 2044 ! 2! 46

1747/1 í 18 86 travní p. 1747/1 19 I 19 travní p. 0 1745/2 10002 ! 7! 64 t
I I
I I l ! 1747/1 10002 ! 11 i 55 i

| 19 19
; ; 1747/5 i 3; 51 travní p. 0 1745/2 10002 ! 1! 66 9
1 i i 1 1747/1 10002 1: 85 j
1 1
1 1 j j ; 3; 51

1747/2 1 19 87 travní p. 1747/2 ! 18 I 89 travní p. 0 1747/2 449 ! 18 í 89

1747/6 I I 16 travní p. 0 1747/2 449 ! I 16
1 1

1747/7 ; I 82 travní p. 0 1747/2 449 i ! 82

1762/4 ' 50 1 17 lesní poz 1762/4 i 26 40 lesní poz 0 1762/4 2044 ‘ 26I I 40
1 1 1762/6 ! 201 71 lesní poz 0 1762/4 2044 ! 201 71
1 )
1 1 1762/7

i i
l 3! 06 lesní poz 0 1762/4 2044 ' 3 i 06

4 J 96 [ 68 4; 96; 68 ! I

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro
rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků

Vyhotovitel: I tr 
Poštovní č.p. 128, TŘINEC 1 
tel:  IČ:60781335 

___________email:
Číslo plánu: 1611-93/2023 
Okres: Frýdek-Místek
Obec: Milikov
Kat. území: Milikov u Jablunkova 
Mapový list: Jablunkov 7-6/33
Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 
které byly označeny předepsaným způsobem:

barva, kolik- ohroženo dle § 91 odst. 6

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 1

Jméno, příjmem; Jméno, příjmem; 

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů: 1726/1997

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 1726/1997
zeměměřických inženýrů:

Dne: 12. června 2023 číslo: 138/2023 Dne: 15.6.2023 Číslo: 138/2023

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému
v dokumentaci katastrálního úřadu.

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického piánu v listinné podobě.

KÚ pro Moravskoslezský kraj
KP Třinec

PGP-603/2023-832
2023.06.15 07:37:29 CEST



Í740/5Í




